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Forbundet for Sosial Oppreisning , 

Kierschowsgt.5, 

Oslo. 

Ad medlemskap i Bondesambandet • 

I "Folk og Land" nr.34/53-side 8-4-.spalte :"Saker som 
tas opp " kommer Forbundsstyret inn på dommer i anl. medlemskap 

i Bondesambandet • 
Som en ser av vedlagte domsdokumenter (i avskrift) side 2. 

første avsnit :"Grunnlaget for tiltalen er : - - -
"b/ at tiltalte var rodeleder for Nasjonal Samling i Kvæfjord 

" samt Nasjonal Samlings Fylkesbondeleder i Troms." - - -
på side 3 første punkt::uID. anfører retten : "Han anfører 

" at han i stilling som bondeleder allene en gang sendte 

" raport til N.S. bondegruppe , og det var den 26/11 1944, 
" hvor han bl.a. gjorde rede for elendi~heten ved evakueringen 

" i Finmark og den bitterhet mot stat og parti,som dette skapte 

" hos de ulykkelige. Henvendelsen er formet som en månedsraport 

" fra fylkesbondelederen i Troms til N.S. bondegruppe,; Osloo" 
Denne rapoer var noe langt mere og omfattende enn en vanlig 

månedsraport,-det Var en henvendelse fra meg som fungerende 
formann i Landbruksrådet i Troms til Statsmyndighetene -,hvori 

jeg presiserte hvilke tiltak nasjonen straks måtte sette i verk 

for oppbygging av landsdelen • 
Jeg pekte på at der nu var en enestående alnedning til å 

regulere sentraene og foreta en omfattende utskiftning av jorden 
og at det offentlige måtte stille ingeniører og utskiftningsfolk ti: 

rådighet for dette arbeide innen landsdelen • Jeg anførte at 

Landbruksrådene måtte ha den øverste ledelse innem hver sitt 

område, for å knytte lokalkjendte menn til dette viktige arbeide. 

Av øyeblikkelige tiltak måtte bøndene i Nordland og Troms 

pålegges å sette på kalver ,for å skappe Nord-Troms og Finmark 

mest mulig stedegent fe når gjenreisningen kunne begynne. 

Som landets nordligste fungerende formann for Landbruksråd -

så jeg det som en plikt av første klasse -å peke på disse viktige 
saker i forbindelse med gj enreisningen • Hadde denne linj e blidt fu: 
av statsmyndighetene hadde milionbeløp vært spart ved gj enreisninge: 
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Forbundet for S .. side 2 , 

Min stilling som fylkesbondeleder er også berørt i domspre= 

missene side 4.første avsnitt annen linje • 
Jeg kan ikke unlate å berøre ennu et punkt vedrørende retssaken: 

Jeg framholdt bestemt at vi IKKE var i kri~ med tyskland etter 

junikapitulasjonen ,og at Hågkonvensjonens bestemmelser for okuperte 

landområder var trått i kraft for Norges vedkommende • .Ani'ørte som 

bevis bl.a. at Sverige dementerte de internerte Norske tropper 

m.v o Trods dette bestemte innlegg fra meg som siteret -har retten 

anført i premissene side 4. annet avsnit: 
" Retten mener også at tiltalte forstod at han hjalp tyskerne 
ti i krigen ved sin handlemåte fig at Norge var i krig med Tyskland. 

" Såvel de subjektive som de objektive betingelser for fel= 

" deIsen etter de nevnte straffebud foreligger derfor ." 
Det var i sanhet hyggelige og betryggende rettsforhold 

i februar 1946 -. 

For enn klarere å belyse rettsforholdene kan meddeles : 

Samme dag min sak var behandlet i Harssas leverte en 

komunist en skriftlig anmeldelse på meg til Sorenskriveren-dommer: 

en),en anmeldelse som -om den var sann -ville skade meg retslig. 
Før domsavsigelsen sendte sorenskriveren sin fullmektig 

samt lensmannen i Kvæfjord til namngitte personer for å klarlegge 

beskyldningene • Det ble et fullstendigt dementi av påstanden,-
men unner anken til høyesterett lå anmeldelsen fra komunisten i 

sakeBs dokumenter , mens etterforskningen og dens resultat ikke 

forelå ,men var stokket unner stol -formentlig fordi det gikk 
fullstendig i mitt favør. Jeg har skriftlig erklæring fra de avhørte 

i denne spesielle sak,som går ut på at påtalemyndighetene har 

etterforsket saken den 2 februar 1946 -altså før domsavsigelsen • 
Forbundets arbeide på forskjellige områder er høgst 

påkrevet og jeg vil støtte økonomisk så lengt jeg makter~dette 

arbeide -. Jeg sender hermed kr. 100,- som kommer i postanvisning. 

Etter 3 år i Sør Amerika kom jeg tilbake i 1950. Jeg ble 
trods protest fra meg -stillet på bondeliste for siste kommunevalg og 

kom inn med største borgerlig stemmetal.Befolkningens dom • 

Troms Skogselskap og Troms sildfiskerlag har hver for seg 

tildelt meg sine diplomer for fortjenestfult vilke innen næringene. 

Mitt arbeide har således 
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